

WRG.271.15.2016

Wykonawcy biorący udział w zamówieniu

Dotyczy: „Wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Międzyrzecz w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych i utrzymywanie ich w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz ciągły i niezawodny odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z tych nieruchomości w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015, poz. 2164 j.t. z późn. zm.) informuje, iż w postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ. W związku z otrzymanymi pytaniami Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w niżej opisanym zakresie.

Pytanie 1.

Zgodnie z treścią pkt 3.4.5) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest odbierać przeterminowane leki w terminie 2 dni po telefonicznym zgłoszeniu Zamawiającego. Wnosimy o zmianę określenia „w terminie 2 dni” na „w terminie 2 dni roboczych”. Proponowana zmiana uzasadniona jest sytuacjami kiedy zgłoszenie nastąpi w piątki lub przed świętami co powoduje, że na wykonanie odbioru pozostaje tylko 1 dzień. W razie uwzględnienia powyższego wniosku zmianie też powinna ulec treść § 1, ust. 8 pkt 7 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ

Pkt 3.4.5) SIWZ oraz § 1 ust. 8 pkt 5 projektu umowy otrzymują brzmienie:

*„przeterminowane leki w terminie 2 dni **roboczych** po telefonicznym zgłoszeniu Zamawiającego.”*

Pytanie 2.

W myśl punktu 3.9.2) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nowych lokalizacji w pojemniki (worki) w terminie 3 dni od daty otrzymania takiej informacji od Zamawiającego. Wnosimy o zmianę sformułowania „w terminie 3 dni” na brzmienie „w terminie 3 dni roboczych”. Powyższa zmiana została dokonana przez Zamawiającego w aktualnie obowiązującej Umowie. W razie uwzględnienia tego wniosku zmianie powinna ulec też treść § 1 ust. 11 pkt 2 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ

Pkt 3.9.2) SIWZ oraz § 1 ust. 11 pkt 2 projektu umowy otrzymują brzmienie:

*„w terminie 3 dni **roboczych** od daty otrzymania od Zamawiającego informacji o lokalizacji nowej nieruchomości zamieszkałej,*

oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w budynkach jednorodzinnych będą to 2 pojemniki sztywne jeden na odpady zmieszane i drugi na odpady ulegające biodegradacji oraz worki, natomiast w budynkach wielorodzinnych będą to pojemniki bądź kontenery – ważne aby spełniały wymogi Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz). W przypadku pojemników jednorazowego użytku (worków) Wykonawca dostarcza je właścicielom nieruchomości w ilości 5 szt. dla każdej frakcji, natomiast w trakcie realizacji umowy w dniach odbioru poszczególnych frakcji odpadów w nich gromadzonych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.

Mycie i dezynfekcja pojemników na odpady ulegające biodegradacji będą się odbywały raz na pół roku, natomiast na odpady zmieszane i pozostałe selektywne raz na rok, według ustalonego harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający zastrzega sobie prawo do wymiany na czyste lub umycia i dezynfekcji pojemników w indywidualnych przypadkach, z tym że ilość zgłoszeń w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30.

Wielkość pojemnika powinna odpowiadać liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów. Minimalne pojemności poszczególnych pojemników zostały określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Międzyrzecz. Według danych z ostatnich miesięcy mieszkańiec gminy Międzyrzecz średnio wytwarza 21 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Zaleca się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż:

- na terenie miasta – 35 l/osobę,

- na terenie wiejskim z uwagi na odbiór odpadów raz na dwa tygodnie – 70 l/osobę.

Wykonawca winien uzgodnić z właścicielem ilość i wielkość pojemników do gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów. Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi Wykonawca wyposaża w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych także w sytuacji, gdy uzgodnienie z właścicielem nieruchomości ogranicza wyposażenie tej nieruchomości jedynie do pojemników do nieselektywnej zbiórki odpadów.

W okresie występowania temperatur ujemnych Wykonawca zobowiązany jest dostarczać właścicielom nieruchomości posiadającym pojemniki na odpady ulegające biodegradacji specjalne worki, które właściciele nieruchomości umieszczą w pojemniku, w celu umożliwienia jego opróżnienia.

Zamawiający przekazuje wykonawcy wykaz nieruchomości wraz z liczbą mieszkańców w dniu zawarcia umowy. Dla ułatwienia sporządzenia oferty, Zamawiający przekazuje zestawienie punktów adresowych wraz z liczbą mieszkańców, które stanowi załącznik nr 9 do SIWZ. W zestawieniu zamieszczono również informację o sposobie gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych. Nieruchomości, przy których wpisano kwotę 9,00 zadeklarowały segregację, natomiast nieruchomości, przy których wpisano kwotę 18,00 zadeklarowały zmieszany system zbierania odpadów. Dodatkowo umieszczono kolumnę z informacją na temat posiadanych kompostowników. Wpisana liczba 1 oznacza, że nieruchomość posiada kompostownik, wpisana liczba 0 oznacza, że nieruchomość nie posiada kompostownika, natomiast puste pole oznacza brak danych na temat kompostownika. W tym przypadku należy przyjąć, że nieruchomość nie posiada kompostownika. W ostatniej kolumnie zaznaczono nieruchomości wielorodzinne. Wszystkie „puste” pola w tej kolumnie oznaczają, że są to budynki jednorodzinne, bądź niewielkie budynki wielorodzinne, gdzie zostały złożone indywidualne deklaracje. Dane zawarte w zestawieniu są aktualne na dzień 30.09.2016 r.”

Pytanie 3.

Zgodnie z treścią punktu 3.6. SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu w miejscu gromadzenia i załadunku odpadów w dniu odbioru odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu z odpadów zalegających w miejscu ich gromadzenia z przyczyn leżących po stronie właścicieli nieruchomości (innych osób), czy też zobowiązany jest do uporządkowania terenu z odpadów, które wysypały się podczas załadunku do śmieciarek.

Naszym zdaniem z zakresu przedmiotowego Umowy wynika, że porządkowanie terenu może dotyczyć tylko sytuacji powstałych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, gdyż SIWZ i Umowa nie przewiduje czynności sprzątania.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu w miejscu gromadzenia i załadunku odpadów w dniu odbioru odpadów. Oznacza to, że Wykonawca ma obowiązek odebrania wszystkich odpadów zarówno zgromadzonych w pojemnikach, jak i leżących obok pojemników.

Pytanie 4.

Zgodnie z treścią § 11. ust. 1 pkt 1 lit. e Projektu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym jeżeli Wykonawca przerwał realizację przedmiotu Umowy.

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający uważa za „przerwanie realizacji przedmiotu umowy”. Czy takim przerwaniem będzie brak realizacji harmonogramu odbioru odpadów w jednym dniu czy też taka przerwa powinna trwać co najmniej kilka dni?

Odpowiedź:

Przerwanie realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę oznacza brak realizacji harmonogramu odbioru odpadów przez co najmniej 3 dni robocze.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w projekcie umowy umieszczonej w SIWZ w § 1 ust. 8 występuje błędna numeracja punktów. Prawidłowa numeracja punktów 6 i 7, to 4 i 5.

Z up. BURMISTRZA


mgr Agnieszka Śnieg
Zastępca Burmistrza

GMINA MIĘDZYRZECZ
Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz
NIP 536-000-05-53 REGON 210905846